
      C O M U N E  DI  F L O R E S T A
(Provincia di Messina)

-AREA AMMINISTRATIVA/CONTABILE -
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  325    Reg.  Gen. 

Data 01.10.2015

N.   _72_   Reg.  par t .

Data  01.10.2015   

 
OGGETTO:   “ OTTOBRANDO –  2015”  –  Acquisizione stands  e 
bagni chimici – Presa atto verbale di gara.
Codice C.I .G.:  XBA262B834

L’anno duemilaquindici , i l  giorno uno del mese di ottobre nel proprio ufficio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Premesso:
CHE  con provvedimento n.  63  del 04.08.2015, esecutivo, la Giunta Municipale del iberò:

“ 1.  Di  approvare  l ’unito  programma  del la  manifestazione  "OTTOBRANDO  2015”  i  cui  
eventi  sono  previst i  in  corr ispondenza  del le  quattro  domeniche  del  mese  di  ottobre 
p.v.;

2.  Di conferire al Responsabile del Servizio con funzioni Dirigenziali dell'Area  Amministrativa i  seguenti  
indirizzi:

a. Di  porre  in  essere  i  necessari  provvedimenti  per  la  real izzazione  del le
manifestazioni  riportate  nel  suddetto  programma,  con  particolare  riguardo  alla
individuazione   di   apposita   ditta   abilitata   alla   fornitura   di   strutture   per   la 
collocazione  degli  stand di  vendita,  dei  necessari  servizi  igienici  mobili,  nonché servizi  di  
rappresentanza  promozione  e  accoglienza  dei  visitatori.  L'attività  gestionale  dovrà  altresì 
comprendere anche adeguati  servizi  pubblicitari  televisivi  radiofonici  e  grafici,  nonché gli  
adempimenti correlati alle spese di SIAE per gli spettacoli musicali le animazioni previste nel 
contesto delle manifestazioni. 

b.  Al  fine  di  assicurare  compiutamente  il  raggiungimento  degli  obbiettivi
programmatici  che  l'amministrazione  si  prefigge  di  conseguire  con  l'iniziativa  in
argomento    potranno    essere    richieste    prestazioni    di    lavoro    straordinario    al
personale  dipendente  dell'ente,  previa  adozione  degli  atti  di  gestione  a  tanto
occorrenti.

c.   L'adozione  dei  provvedimenti  per  la  modifica  temporanea  dell'assetto  della  viabilità 
interna,  volti  a  garantire  il  regolare  svolgimento  delle  manifestazioni  programmate  in 
condizioni di sicurezza.

d.  Di riservarsi di assegnare al suddetto Responsabile gli importi necessari per la   realizzazione 
delle manifestazioni di cui trattasi non appena saranno effettivamente introitati i versamenti  
delle ditte che faranno richiesta di partecipazione ai relativi eventi;

e.  Di dare atto che le ditte che intenderanno partecipare alle manifestazioni di “OTTOBRANDO 
2015”,  oltre  al  versamento  degli  importi  previsti  dalla  vigente  disciplina  dovranno 
corrispondere all’Ente l’ulteriore importo di €. 500,00 cadauno per sopravvenuto aumento dei  
costi di gestione servizi;

f.   I  versamenti  degli  importi  di  partecipazione alla manifestazione “Ottobrando 2015”,  da  
parte  delle  ditte  ammesse  dalla  competente  commissione  dovranno  essere  effettuati  



mediante bollettini di C/C o riversale d’incasso in favore del Comune di Floresta, entro la  
data prevista dal relativo bando, a pena di decadenza dalla relativa autorizzazione;   

3. Di dare atto che eventuali somme che verranno erogate dagli enti ai quali sarà inoltrata apposita  
richiesta di  contributo andranno ad implementare le risorse derivate dai  versamenti  delle ditte  
partecipanti;

4. Copia del  presente  provvedimento  sarà  trasmesso al  Responsabi le  con Funzioni  Dir i -
genzial i
dell'Area Amministrativa ed Economica finanziaria per i provvedimenti di competenza.
5. Di dichiarare il presente provvedimento attesa  l'urgenza,  immediatamente esecutiva ai sensi 

dell'art. 12 - comma 2 della LR. 44/91.”

CHE  con proprio provvedimento n.67 del 18.09.2015, si  è determinato:

“ 1. Di Approvare,  per le motivazioni sopra evidenziate, lo schema di lettera d’invito da inviare alle  
ditte che proporranno manifestazione d’interesse in relazione al corrispondente avviso pubblicato in  
data 17.09.2015;

2. Di dare atto che delle operazioni concorsuali conseguenti alla presentazione delle offerte da parte 
delle ditte invitate a seguito di manifestazioni di interesse si darà conto mediante apposito verbale.”

CHE  in  data  18.09.2015  si  è  fatto  luogo  all ’espletamento  del la  Procedura  di 
affidamento  del  servizio  di  fornitura  di  stand  e  bagni  chimici  in  occasione  del la 
manifestazione  denominata:  “OTTOBRANDO  –  2015”  in  relazione  al la  quale  è  stato 
redatto  apposito verbale di  aggiudicazione di  procedura di aff idamento di  ri fer imento dal 
quale  r isulta  che  è  stata  dichiarata  aggiudicataria del la  gara  de  qua  la  dit ta  “Cipriott i 
Francesco”  con  sede  in  Randazzo  (CT)  –  Piazza  F.  Basi le,  21,  C.F.  –  P.I. 
CPRFNC73P04G597C con i l  r ibasso del lo  0,5% da appl icarsi  sul l ’ importo  a base di  gara 
di  €.  180,00  oltre  IVA a  stand  e  di  €.  170,00  oltre IVA per  ogni  bagno  chimico  e  così 
r ispett ivamente per  nett i  €.  179,10,  oltre  IVA e nett i  €.  169,15,  oltre  IVA per  ogni  bagno 
chimico.

CHE  detto verbale è stato pubbl icato al l ’Albo Pretorio del Comune dal  29.09.2015 
al  02.10.2015  senza  seguito  di  reclami  e/o  r i l ievi  nei  tre  giorni  successivi  a  quel lo  di 
espletamento;

VISTO  i l  vigente  Ordinamento  Amministrat ivo  degl i  Enti  Local i ,  approvato  con 
L.R. 15.03.1963, n.16 e successive modif iche ed integrazioni;

VISTO  la  Circolare  Assessoriale  AA.LL,  con  la  quale  i l  termine  per  la 
Del iberazione del  Bi lancio di  Previsione  per  l ’Anno 2015 è  stato  ulteriormente differi to 
al 30/09/2015;

DATO ATTO  che per tale servizio è stato acquisi to i l  relativo CIG;

VISTO  i l  vigente  Ordinamento  Amministrat ivo  degl i  Enti  Local i ,  approvato  con 
L.R. 15.03.1963, n.16 e successive modif iche ed integrazioni;

VISTO  i l  Regolamento  Comunale  per  l 'acquisizione  in  economia  di  lavor i ,  beni  e 
servizi;

VISTA  la  L.R.  02.08.2002,  n.7   modif icata  ed  integrata  con  la  L.R.  19.05.2003, 
n.7;

VISTO  i l  D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO  i l  D.L.vo n.163 del 12/04/2006;

VISTA  la L.R. 11.12.1991, n.48;

VISTA  la L.R. 7.09.1998, n.23;



VISTA  la L.R. 23.12.2000, n.30;

VISTO i l  D.P.R.S. 13/2011; 

VISTA  la Determinazione Sindacale n.  7 del  30.04.2015

VISTO  i l  Regolamento Comunale di Contabi l i tà;

VISTO  lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1)-  Di  prendere  atto  del  verbale  redatto  in  data  18.09.2015,  relat ivo  al l ’aff idamento 
Procedura  di  aff idamento  del  servizio  di  fornitura  di  stands  e  bagni  chimici  in 
occasione del la manifestazione denominata: “OTTOBRANDO – 2015” dal quale r isulta 
che  è  stata  dichiarata  aggiudicataria  del la  gara  de qua  la  dit ta  “Cipriott i  Francesco” 
con  sede  in  Randazzo  (CT)  –  Piazza  F.  Basi le,  21,  C.F.  –  P.I.   CPRFNC73P04G597C 
con  i l  r ibasso  del lo  0,5%  da  appl icarsi  sul l ’ importo  a  base  di  gara  di  €.  180,00  oltre 
IVA a stand e di  €.  170,00 ol tre IVA per ogni  bagno chimico e così  r ispett ivamente per 
nett i  €. 179,10, oltre IVA e net ti  €. 169,15, oltre IVA per ogni bagno chimico.

2)-Di  impegnare,  conseguentemente,  la  complessiva  spesa  di  €  14.059,35  oltre  I .V.A. 
imputando  la  stessa  al l ' intervento  1.07.01.04  del  redigendo  Bi lancio  di  Previsione 
del l ’Esercizio Finanziario Anno 2015 da approvarsi entro i l  30/09/2015;

3)-Di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  sopra  rientra  tra le  categorie  di  cui  al l 'art .163  del 
Decreto  legis lat ivo  18-Agosto-2000,  N.267  e  all 'Art.8  del  vigente  Regolamento 
Comunale di  Contabi l i tà;

4)-  Di  provvedere  alla  l iquidazione  della  spesa  con  successiva  determinazione  a 
presentazione  di  regolare  fattura,  secondo  quanto  al  riguardo  previsto  dal  vigente 
Regolamento Comunale di Contabi l i tà.

La  presente  determinazione,  ai  f ini  d i  pubbl ici tà  degl i  Enti ,  e  del la  trasparenza 
dell ’azione  Amministrat iva,  sarà pubbl icata al l ’albo pretorio  on-l ine del l ’Ente per  quin-
di giorni consecutivi .  

  I l  Responsabi le del l 'Area
         Amministrat iva

       F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

Il  sottoscri t to  Il  Responsabile  del  Servizio  economico  –  f inanziario,  a  norma  del l ’art .  1 
della l .  11 dicembre 1991, n. 48 ed in ordine al la determinazione che precede:

ATTESTA

La  copertura  f inanziaria  del la  spesa  di  €.  14.059,35  con  imputazione  della  stessa 
al l ’ intervento/ interventi   in  conto  competenza/residui  del  bi lancio  corrente 
esercizio/pluriennale indicato/ i nel la proposta di  deliberazione succitata. 
Impegno n. 816

 Floresta 01.10.2015                                     I l  Responsabi le del Servizio  Finanziario
                                                                      F.to            Rag.ra Antonina Casel la

I l  sot toscr i t to  Segretar io  Comunale,  vis t i  gl i  at t i d ’uff ic io

ATTESTA

Che  i l  presente  at to  è  sta to  pubbl icato  al l ’Albo  Pretor io  per  quindic i  giorni  consecut ivi  con  i l 
n.  444Dal  05.10.2015al  20.10.2015

Dal la  Residenza Munic ipale,  _________________
                                                                                  I l  Segretar io Comunale   

                                                                                     (  Dott .__________________ )

 I l  Messo Comunale

________________


